
CONSTANCIA DE FIJACIÓN VIRTUAL EN LISTA Y TRASLADO DE LA 
LIQUIDACION DE CREDITO 

SECRETARÍA.- JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL. PURIFICACIÓN, 

TOLIMA. JULIO 6 DE 2021: HOY se fija en LISTA, para hacer saber al 

demandado LALO ARBEY GRIMALDO ALVAREZ el contenido de la anterior 

liquidación de crédito presentada por el extremo demandante a través de 

apoderado judicial Dr. ANTONIO NUÑEZ ORTIZ, la cual fue remitida al correo 

institucional el 09/06/2021. Fijación en lista que se realiza por el término de UN 

(1) día en el portal web que le fue asignado a éste Juzgado ubicado en la home 

page de la rama judicial. Se deja constancia que empieza a correr traslado de 

TRES (3) días hábiles, a partir del día hábil siguiente — JULIO 7 DE 2021. Lo 

anterior de conformidad a los artículos 110 y 446 del C.G.P.- 

VASQUEZ HUE 
Secretaria 
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MEMORIAL DENTRO DEL PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO DE BANCOLOMBIA S.A CONTRA LALO ARBEY GRIMALDO 

ALVAREZ rad 2013-00076-00.pdf; 

SEÑORES 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL DE PURIFICACION TOLIMA 

Actuando como apoderado de la parte actora, me permito adjuntar en formato pdf memorial para el 

proceso citado en el asunto del presente mensaje. 

ANTONIO NUÑEZ ORTIZ 

T.P. 33.585 del C.S.J. 

C.C. 5.902.254 del Espinal Tolima 

Móvil 311-5705785 

Email: admin@abogadoantonionunez.com  



ANTONIO NUÑEZ ORTIZ 
Abogado 

SEÑORES 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL DE PURIFICACION TOLIMA. 
SU DESPACHO 

REFERENCIA: 
DEMANDANTE: 

DEMANDADO: 

RADICACIÓN: 

PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO 
BANCOLOMBIA S.A 
LALO ARBEY GRIMALDO ALVAREZ 

2013-00076-00 

Actuando como apoderado de la parte demandante, a continuación me permito detallar la liquidación del 

crédito actualizada al 08 de Junio de 2021, conforme a lo establecido por el Artículo 446 del Código 

General del Proceso. 

PAGARE No 8099-3947 
Tasa 

de 
mora 

Sal do Tasa 
mensual 

Vr. días en 
mora 

Tasa 
anual Capital Hasta Días Abonos Desde 

Intereses Capital 

22,34% $233.897,27 $233.897 $ 10.224.813 2,542% $ 10.224.813 28-feb-17 27 1,69% 2-feb 
22,34% $ O $502.446 $ 10.224.813 $ 268.548,72 $ 10.224.813 1,69% 2,542% 31-mar-17 31 1-mar 
31,50% $856.461 $ 10.224.813 $ 354.014,98 3,462% $ 10.224.813 30-abr-17 30 2,31% 1-abr 
31,50% $ 1.222.276 $ 10.224.813 $ 365.815,47 $ 10.224.813 2,31% 3,462% 31-may-17 31 1-may 
31,50% $ 0 $ 10.224.813 $ 354.014,98 51.576.291 2,31% 3,462% $ 10.224.813 30-jun-17 30 1-jun 
30,97% $ 10.224.813 $ 360.359,53 $ 1.936.651 31-jul-17 2,27% 3,411% $ 10.224.813 1-jul 31 
30,97% $ 0 $ 10.224.813 

$ 10.224.813 

$ 10.224.813 

$ 10.224.813 

$ 10.224.813 

$ 360.359,53 $2.291.010 2,27% 3,411% $ 10.224.813 31-ago-17 31 1-ago 
30,22% $ S 2.638.240 $341.229,84 $ 10.224.813 2,22% 3,337% 30-sep-17 30 1-sep 
29,73% $ $2.985.755 $ 347.515,19 2,19% 3,289% $ 10.224.813 31-oct-17 31 1-oct 
29,44% $ O $ 333.382,29 53.319.138 2,17% 3,261% $ 10.224.813 30-nov-17 30 1-nov 
29,16% $ $ 3.660.711 $ 341.573,13 2,16% 3,233% $ 10.224.813 1-dic 31-dic-17 31 

4.8131-ene 31-ene-18 	31 29,04% 	2,15% 	3,221% 	$ 340.319 11 $ O $ 10.224.813 $ 4.001.030 

$ 10.224.813 1-feb 28-feb-18 28 31,52% 2.31% 3,464% $ 330.599,58 $ 0 $ 4.331.630 $ 10.224.813 

$ 10.224.813 1-mar 31-mar-18 31 31,02% 2,28% 3,416% $ 360.875,10 $ 0 $ 4.692.505 $ 10.224.813 

$ 10.224.813 1-abr 30-abr-18 30 30,72% 2,26% 3,386% $ 346.237,69 $ 0 $ 5.038.742 $ 10.224.813 

$ 10.224.813 1-may 31-may-18 31 30,66% 2,25% 3,380% $ 357.158,93 $ 0 $ 5.395.901 $ 10.224.813 

$ 10.224.813 1-jun 30-jun-18 30 30,42%  2,24% 3,357% $ 343.235,09 $ 0 $ 5.739.136 $ 10.224.813 

$ 10.224.813 1-jul 31-jul-18 31 30,05% 2,21% 3,321% $ 350.840,59 $ 0 $ 6.089.977 $ 10.224.813 

$ 10.224.813 1-ago 31-ago-18 31 29,91% 2,20% 3,307% $ 349.386,65 $0 $ 6.439.364 $ 10.224.813 

$ 10.224.813 1-sep 30-sep-18 30 29,72% 2,19% 3,288% $ 336.204,33 $ 0 $6.775.568 $ 10.224.813 

$ 10.224.813 1-oct 31-oct-18 31 29,45% 2,17% 3,262% $ 344.599,28 $ O $7.120.167 $ 10.224.813 

$ 10.224.813 1-nov 30-nov-18 30 29,24%  2,16% 3,241% $ 331.363,12 $ 0 $7.451.530 $ 10.224.813 

$ 10.224.813 1-dic 31-dic-18 31 29,10% 2,15% 3,227% $ 340.946,26 $ 0 $7.792.477 $ 10.224.813 

$ 10.224.813 1-ene 31-ene-19 31 28,74%  2,13% 3,191% $ 337.179 38 $ 0 $8.129.656 $ 10.224.813 

$ 10.224.813 1-feb 28-feb-19 28 29,55% 2,18% 3,271% $ 312.192,18 $ 0 $ 8.441.848 $ 10.224.813 

$ 10.224.813 1-mar 31-mar-19 31 29,06% 2,15% 3,223% $ 340.528,19 $ 0 $ 8.782.376 $ 10.224.813 

$ 10.224.813 1-abr 30-abr-19 30 25.95% 2,14% 3,215% $ 328.733,90 $ O $ 9.111.110 $ 10.224.813 

$ 10.224.813 1-may 31-may-19 31 29,01%  2,15% 3,218% $ 340.005.44 $0 $ 9.451.116 $ 10.224.813 

$ 10.224.813 	1-jun 30-jun-19 	30 21555% 	2,14% 	3,212% 	$ 328.430 22 $ 	9.779.546 $ 10.224.813 

28,92% $ 10.224.813 

$ 10.224.813 

$ 10.224.813 

$ $ 10.118.610 $ 339.064,02 31-jul-19 2,14% 3,209% 1-jul 31 $ 10.224.813 
2198% $ $ 10.458.302 $339.691,70 2,14% 3,215% 1-ago 31-ago-19 31 $ 10.224.813 
28,98% $ O $ 10.787.036 $328.733,90 3,215% $ 10.224.813 30 2,14% 30-se p-19 1-sep 
28,65% $ 10.224.813 $ $ 11.123.272 $336.236,15 2,12% 3,182% $ 10.224.813 31-oct-19 31 1-oct 
28,55% $ 0 $ 11.447.647 $ 10.224.813 $324.374,91 3,172% $ 10.224.813 30-nov-19 30 2,11% 1-nov 
28,37% $ 11.780.944 $ 10.224.813 $333.297,79 $ $ 10.224.813 2,10% 3,155% 1-dic 31-dic-19 31 
28,16% $ 10.224.813 $ O $ 12.112.035 $ 331.090,16 2,09% 3,134% $ 10.224.813 31-ene-20 31 1-ene 
28,59% $ 12.425.990 $ 10.224.813 $ 313.954,93 $ 2,12% 3,176% $ 10.224.813 29-feb-20 29 1-feb 
28,43% $333.927,93 $ $ 12.759.917 $ 10.224.813 2,11% 3,161% $ 10.224.813 31-mar-20 31 1-mar 
28,04% $ 13.079.105 $ 10.224.813 $ 319.187,58 $ 2,08% 3,122% $ 10.224.813 30-abr-20 1-abr 30 
27,29% $ 0 $ 13.401.014 $ 10.224.813 $321.908,80 3,047% $ 10.224.813 31-may-20 31 2,03% 1-may 

Hun 30-jun-20 30 27,18% 2,02% 3,036% $ 310.397,27 $ O 

1-jul 31-jul-20 31 27,18% 2,02% 3.036% $ 320.743,85 $ O 

$ 10.224.813 $ 13.711.411 $ 10.224.813 
$ 10.224.813 $ 14.032.155 $ 10.224.813 

27,44% $14.355.651 $ 10.224.813 2,04% 3,062% $323.495,89 $ 10.224.813 1-ago 31-acto-20 31 
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ANTONIO NUÑEZ ORTIZ 
Abogado 

$ 10.224.813 1-sep 30-sep-20 30 27,53% 2,05% 3,071% $ 313.981,28 $ 0 $ 14.669.632 $ 10.224.813 

$ 10.224.813 1-oct 31-oct-20 31 27,14% 2,02% 3,032% $ 320.320,00 $ 0 $ 14.989.952 $ 10.224.813 

$ 10.224.813 1-nov 30-nov-20 30 26,76%  2,00% 2,994% $ 306.084,51 $ 0 $ 15.296.037 $ 10.224.813 

$ 10.224.813 1-dic 31-dic-20 31 26,19%  1,96% 2,936% $ 310.217,49 $ 0 $ 15.606.254 $ 10.224.813 

$ 10.224.813 1-ene 31-ene-21 31 25,98% 1,94% 2,915% $ 307.974,89 $ 0 $ 15.914.229 $ 10.224.813 

$ 10.224.813 1-feb 28-feb-21 28 26,31%  1,97% 2,948% $ 281.352,52 $ 0 $ 16.195.582 $ 10.224.813 

$ 10.224.813 1-mar 31-mar-21 31 26,12% 1,95% 2,929% $ 309.470,34 $ 0 $ 16.505.052 $ 10.224.813 

$ 10.224.813 1-ahí 30-abr-21 30 25,97% 1,94% 2,914% $ 297.936,79 $ 0 $ 16.802.989 $ 10.224.813 

$ 10.224.813 1-may 31-may-21 31 25,83% 1,93% 2,900% $ 306.370,94 $ 0 $ 17.109.360 $ 10.224.813 

$ 10.224.813 1-jun 8-jun-21 8 25,82%  1,93% 2,899% $ 79.035,86 $ 0 $ 17.188.395 $ 10.224.813 

PAGARE No 4260084913 

Capital Desde Hasta Días Tasa 
anual 

Tasa 
mensual 

Tasa 
de 

mora 

Vr. días en 
mora 

Sal do 
Abonos 

Intereses Capital 

$ 30.216.948 2-feb 28-feb-17 27 22,34% 1,69% 2,542% $ 691.226,53 $ 0 $ 691.227 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-mar 31-mar-17 31 22,34% 1,69% 2,542% $ 793.630,46 $ 0 81.484.857 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-abr 30-abr-17 30 31,50% 2,31% 3,462% $ 1.046.205,19 $ O 2.531.062 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-may 31-may-17 31 31,50% 2,31% 3,462% $ 1.081.078,70 $ 0 $3.612.141 $ 30.216.948 

30.216.948 1- un 30- un-17 30 31,50% 2,31% 3,462% $ 1.046.205 19 $ 0 $4.658.346 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-iul 31-jul-17 31 30,97% 2,27% 3,411% $ 1.064.954,98 $ 0 $ 5.723.301 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-ago 31-ago-17 31 30,97% 2,27% 3,411% $ 1.064.954,98 $ 0 36.788.256 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-sep 30-sep-17 30 30,22% 2,22% 3,337% $ 1.008.421,83 $ 0 $ 7.796.678 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-oct 31-oct-17 31 29,73% 2,19% 3,289% $ 1.026.996,64 $ 0 $8.823.674 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-nov 30-nov-17 30 29,44% 2,17% 3,261% $ 985.230,31 $ 0 $ 9.808.905 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-die 31-dic-17 31 29,16%  2,16% 3,233% $ 1.009.436,35 $ 0 $ 10.818.341 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-ene 31-ene-18 31 29,04% 2,15% 3,221% $ 1.005.730,40 $ 0 $ 11.824.072 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-feb 28-feb-18 28 31.52% 2,31% 3,464% $ 977.006,69 $ 0 $ 12.801.078 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-mar 31-mar-18 31 31,02% 2,28% 3,416% $ 1.066.478,64 $0 $ 13.867.557 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-abr 30-abr-18 30 30,72% 2,26% 3,386% $ 1.023.221,30 $ 0 $ 14.890.778 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-may 31-may-18 31 30,66% 2,25% 3,380% $ 1.055.496,38 $ 0 $ 15.946.275 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-jun 30-jun-18 30 30,42%  2,24% 3,357% $ 1.014.347,86 $ 0 $ 16.960.622 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-jul 31-jul-18 31 30,05% 2,21% 3,321% $ 1.036.824,08 $ O $ 17.997.446 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-ego 31-ago-18 31 29,91% 2,20% 3,307% $ 1.032.527,31 $ 0 $ 19.029.974 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-sep 30-sep-18 30 29,72% 2,19% 3,288% $ 993.570,17 $ 0 $ 20.023.544 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-oct 31-oct-18 31 29,45% 2,17% 3,262% $ 1.018.379,39 $ 0 $ 21.041.923 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-nov 30-nov-18 30 29,24% 2,16% 3,241% $ 979.263,13 $ 0 $ 22.021.186 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-dic 31-dic-18 31 29,10%  2,15% 3,227% $ 1.007.583,77 $ 0 $ 23.028.770 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-ene 31-ene-19 31 28,74% 2,13% 3,191% $ 996.451,68 $ 0 $ 24.025.222 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-feb 28-feb-19 28 29.55% 2,18% 3,271% $ 922.608,08 $ 0 $ 24.947.830 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-mar 31-mar-19 31 29,06% 2,15% 3,223% $ 1.006.348,28 $ 0 $ 25.954.178 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-abr 30-abr-19 30 28,98% 2,14% 3,215% $ 971.493,13 $ 0 $ 26.925.671 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-may 31-may-19 31 29,01% 2,15% 3,218% $ 1.004.803,42 $ 0 $ 27.930.475 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-jun 30-jun-19 30 28,95% 2,14% 3,212% $ 970.595,67 $ 0 $ 28.901.071 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-jul 31-jul-19 31 28,92% 2,14% 3,209% $ 1.002.021,29 $ 0 $ 29.903.092 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-ago 31-ago-19 31 28.98% 2,14% 3,215% $ 1.003.876,24 $ 0 $ 30.906.968 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-sep 30-sep-19 30 28,98% 2,14% 3,215% $ 971.493,13 $ 0 $ 31.878.461 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-oct 31-oct-19 31 28,65%  2,12% 3,182% $ 993.664,20 $ 0 $ 32.872.125 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-nov 30-nov-19 30 28,55% 2,11% 3,172% $ 958.611,19 $ 0 $ 33.830.737 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-dic 31-dic-19 31 28,37% 2,10% 3,155% $ 984.980,58 $ 0 $ 34.815.717 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-ene 31-ene-20 31 28,16%  2,09% 3,134% $ 978.456,47 $ 0 $ 35.794.174 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-feb 29-feb-20 29 28,59% 2,12% 3,176% $ 927.817,47 $ 0 $ 36.721.991 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-mar 31-mar-20 31 28,43% 2,11% 3,161% $ 986.842,82 $ 0 $ 37.708.834 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-abr 30-abr-20 30 28,04% 2,08% 3,122% $ 943.281,30 $ 0 $ 38.652.115 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-may 31-may-20 31 27,29% 2,03% 3,047% $ 951.323,20 $ 0 $ 39.603.438 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-jun 30-jun-20 30 27,18%  2,02% 3,036% $ 917.303,67 $ 0 $ 40.520.742 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-jul 31-0-20 31 27,18%  2,02% 3,036% $ 947.880,46 $ 0 $ 41.468.623 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-aqo 31-ago-20 31 27,44%  2,04% 3,062% $ 956.013,46 $ 0 $ 42.424.636 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 1-sep 30-sep-20 30 27,53% 2,05% 3,071% $ 927.895,34 $ 0 $ 43.352.531 $ 30.216.948 

$ 30.216.948 	1-oct 31-oct-20 	31 27,14% 	2,02% 	3,032% 	$ 946.627,88 
	

$ 0 $ 44.299.159 $ 30.216.948 
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